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Novice Malega Pariza/ [glavni uredniški odbor
Štefan Prhaj ... et al.] izdaja - , Ponikve 2016:HU ZPP
v samozaložbi.

Urednikov
nagovor

Prepričan sem, da vsi že nestrpno pričakujeta
verodostojen, izčrpen in ažuren pregled dogajanja iz
preteklega leta, ki ga nudi časnik Novice Malega Pariza.
Kljub lanskemu incidentu z vlomom v hišo enega izmed
članov uredništva, nam je uspelo pripraviti čisto svežo
številko.
Naj povemo, da smo prejeli toliko gradiva, da ga nismo
uspeli spraviti v format časnika, tako da se opravičujemo
vsem, katerih novice in obvestila niso objavljena.
Glede na vsesplošno pesimistično vzdušje v družbi in pri
vedno večjih socialnih stiskah smo se v upravi HU-ZPP
odločili, da v okviru nedeljskega družabnega dogodka
pripravimo dobrodelno dražbo, katere izkupiček bo šel za
projekt Botrstvo. Na dražbi bodo miniature značilnih
pustnih likov. Vsi vljudno vabljeni.

Ker letos pust skoraj sovpada s kulturnim praznikom,
bomo osrednji program na vasi posvetili literaturi.
Prosimo, da s seboj prinesete pesemske zbirke, zanimive
prozne odlomke, ki jih bomo na tako imenovanem
literarnem maratonu izmenjaje prebirali. Seveda se lahko
kakšne pesmi naučite tudi na pamet.

Kot je navedeno v torkovem sporedu, glavnemu programu
sledi večerni zahvalni obisk po hišah, ko se zmrači, pa ste
vaščani vabljeni, da se še enkrat skupaj poveselimo ob
sprejemu novih fantov v druščino.

Glavni urendik

Štefan Perhaj

h u - z p p2016

DROBNI TISK

Uprava HU-ZPP si pridržuje pravico do naknadne
spremembe programa, če tako nanese. Za
morebitne spore je pristojno častno razsodišče HU-
ZPP-ja.

Uprava HU-ZPP
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ust
Letošnji Pust me je tokrat ujel tako nepripravljeno, kot še nikoli

doslej. Niti odpočili si še nismo od novoletnih praznikov, že sta
pred nami največji in drugi največji ponikovski praznik. Tistim, ki
ste se v Mali Pariz priselili pred kratkim, naj razložim, da sta to
pustna nedelja in pustni torek, razumljivo, da v obratnem
vrstnem redu. Pomočnik glavnega urednika me je takoj po
novem letu prosil, če bi tudi letos za njihov časopis opravila
kratek intervju. Kar težko sem privolila, ker sem bila januarja
nekaj bolna, pa tudi posledice prebolelega klopnega
meningitisa še čutim. Prisegla sem si, da letos še, ampak
tokrat pa res zadnjič in v skrajšani obliki. Potem sem se
začela spraševati, kdo od znanih in spoštovanih
osebnosti iz Ponikev bi lahko bil moj gost, da kasneje ne
bi imela težav z letanjem po sodiščih in stroškov z
odvetniki. Pomislila sem na direktorico zavoda Prizma,
gospo Selanovo, vendar sem si zadnji trenutek premislila,
da se izognem morebitnim težavam v službi. Kar naenkrat
pa sem dobila preblisk: že cel mesec se govori samo o
njemu, pozna ga vsak pošten Ponikovc, razen redkih
priseljencev, poznala sta ga že moj prapradedek in moja
praprababica, o njemu pa še od nikogar nisem slišala grde
besede. To ni nihče drug, kot spoštovani Gospod Pust.
Klicala sem ga na vse mogoče številke, vendar je bil v
januarju tako zaseden, da se sploh ni odzival na klice.
Dobila sem ga šele zadnji petek pred Pustom. Rade volje
je privolil v intervju pod pogojem, da ga opraviva preko
Skypa. Vzpostavila sva povezavo in pričela tale zanimiv
pogovor:

Lepo pozdravljeni, Gospod Pust! Naj se vam najprej
zahvalim, da ste si kljub obilici dela vzeli čas za intervju v
ponikovskem časopisu. Sem se že bala, da vas ne bom dobila
in bom morala letošnji intervju odpovedati. Za uvod bi vas
prosila, da se bralcem najprej predstavite!

Rojen sem bil v Ponikvah daljnega leta 1508, natančnega
datuma pa ne vem. Bilo je februarja ali marca, tisti dan pa je bil
torek. Vem, da se je istega leta v sosednji Rašici rodil tudi Primož
Trubar. Moralo je biti junija ali julija.

Ko sva bila mlada, sva se precej družila in uganjala razne
norčije. Zagotovo se še spomnite, kakšno lepo pustovanje so
ponikovski fantje leta 2008 pripravili ob moji 500-letnici in 500-
letnici Primoža Trubarja. Na žalost Primoža ni več med nami.
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In kateri datum ste si potem izbrali
za rojstni dan?

Ker sem bil rojen na torek, ga vedno
praznujem ob torkih, datum pa izberem
bolj po občutku. In ta dan se po meni
imenuje Pustni torek. Letos bom svoj
508. rojstni dan praznoval 9. februarja,
naslednje leto ga bom 28. februarja,
leta 2019 pa verjetno šele 4. marca.
Tako sem si za enkrat planiral, si pa
pridržujem pravico do morebitnih
sprememb.

Dočakati 508 let ni mačji kašelj. Že
kaj razmišljate o upokojitvi? Koliko
let ste do zdaj nabrali delovne dobe?
Kaj vse ste do sedaj počeli v
življenju?

Ker je bila doma revščina, sem že kot
deček moral iti služit. Nekaj let sem pri
različnih kmetih pasel krave, vendar se
mi ta leta ne štejejo v delovno dobo, ker
sem delal neprijavljen. Iz tistih let se
dobro spominjam kmečkih uporov. Še
danes znam na pamet pesmico, ki so jo
peli razjarjeni kmetje: le vkup, le vkup,
uboga gmajna, hejaaa, hejoooooo! Ko
sem odrasel, pa sem šel na svoje in se
že začel ukvarjati z obveščevalno
dejavnostjo. Ljudi sem začel obveščati,
da zima odhaja in prihaja pomlad.
Nadel sem si različne živalske maske, ko
so petelin in košuta, se obložil z zvonci in
po vasi zganjal norčije. Ljudje pa so
govorili: »Pust prihaja! Zime je konec,
gremo na polja!« In ker so bili hvaležni,
da sem jim odgnal zimo in jim priklical
pomlad, so me tudi bogato nagradili.
Darovali so mi jajca, flancate, krofe,
vino in druge dobrote. Tega se je
nabralo toliko, da sem lahko brez dela
preživel do naslednjega pusta. Enkrat
so me ljudje tako obdarovali, da sem
naslednje leto prišel šele 8. marca.
Vaščani so bili zelo jezni, ker zamujam,
in so me skoraj pretepli. Komaj sem
odnesel celo kožo. Tako zdaj po navadi
moj prihod planiram med desetim in
dvajsetim februarjem, kar ljudem še
najbolj ustreza. Iz zadnjega obdobja pa
se dobro spomnim leta, ko se v Ponikvah
sploh nisem pojavil. To je bilo leta 1980.

Verjetno sem bil kaj bolan, ali pa je bil
vzrok prevelika količina popitega
alkohola. To leto sem si zapomnil tudi po
tem, da je umrl Josip Broz Tito. Tisto leto
je zima trajala skoraj do maja in sem po
močnih vezah komaj uredil, da se je
umaknila brez moje pomoči. So pa polja
tisto leto zelo slabo obrodila. V Ponikvah
so ljudje v enem letu v povprečju shujšali
za deset kilogramov. Nekateri zaradi
slabe letine, drugi pa zaradi žalosti ob
smrti ljubljenega Maršala.

Oprostite, da vas zaradi ome-
jenega prostora prekinjam, Gospod
Pust! Ne poznam človeka s toliko leti
delovne dobe? Zakaj se pri teh letih
ne upokojite in vaše odgovorne
funkcije ne prepustite komu
drugemu? Na primer vaši neposre-
dni konkurenci, zagoriškim mačka-
ram?

Saj bi, pa nimam dovolj delovne dobe.
Lansko leto sem na ZPIZ vložil zahtevek
za izračun pokojnine, kjer pa so
ugotovili, da mi do leta do leta 2010 ni
nihče plačeval pokojninskega zava-
rovanja in sem vsa ta leta v bistvu vrgel
stran. Situacija se je uredila šele leta
2010, ko je bil za župana izvoljen vaš
vaščan Janez Pavlin. Čeprav ni bil nikoli
ljubitelj Pusta in se ni redno udeleževal
mojih rojstnodnevnih zabav, je pri
občinskih svetnikih zlobiral, da mi
občina plačuje prispevke za pokojnin-
sko in invalidsko zavarovanje in poravna
račun za ogrevanje. Ker pa se med
letom službeno udeležim tudi kakšne
ponikovske ohceti, mi občina nakazuje
mesečni pavšal okrog 500 slovenskih
evrov za stalno pripravljenost.

Zahvalil bi se tudi predsedniku PGD
Ponikve, ki mi omogoča brezplačno
uporabo gasil-skega vozila in pa vsem
Ponikovcem, ki mi enkrat na leto
darujete prostovoljne prispevke za moje
lažje preživetje. In dokler mi bodo za
moje delo omogočeni tako dobri
pogoji, o upokojitvi v tem stoletju za
enkrat še ne razmišljam.

Zanimiv in iskriv sogovornik ste,
Gospod Pust, vendar sem prostorsko
omejena na eno tipkano stran. Naj
vam na koncu v imenu vseh
Ponikovcev zaželim vse najboljše za
rojstni dan. Prosila bi vas samo še za
sklepno misel in pa kratko sporočilo
vsem vaščanom!

Najprej hvala, ker ste me povabili v
vaše uredništvo. Zelo sem počaščen.
Vse vaščane s stalnim prebivališčem v

Malem Parizu pa naj na tem mestu
povabim na praznovanje mojega
rojstnega dne v nedeljo dopoldne pred
gasilskim domom, kjer vas bom počastil
z odličnim košutinim golažem in dobrim
domačim vinom. Košuto je ustrelil in
doniral Štekar, odličnega primorca pa
Pajo! Povabim vas seveda tudi na uradni
protokolarni del v torek popoldne, ki se
bo odvijal v vaškem centru in na zadnjo
večerjo v torek zvečer v gasilski dom, kjer
se bom opolnoči od vas tudi poslovil!
Tiste, ki pa se tako ali drugače mojih
zabav ne morete udeležiti, pa vabim, da
obiščete mojo spletno stran: hu-zpp.eu !

Hvala, Gospod Pust! Bom posku-
sila prepričati urednika, da članka
ne bo krajšal, ampak bo zmanjšal
velikost črk. Se vidiva na prazno-
vanju!

Nadel sem si različne živalske maske, ko so petelin in košuta,
se obložil z zvonci in po vasi zganjal norčije. Ljudje pa so
govorili: »Pust prihaja! Zime je konec, gremo na polja!« In ker
so bili hvaležni, da sem jim odgnal zimo in jim priklical
pomlad, so me tudi bogato nagradili.
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ZLATA JAMAOkoliški prebivalci in varo-
vanci posebnega zavoda Prizma
Ponikve se še privajajo na novo
panoramo.

Srečko Kosovel

Kons. 5

Gnoj je zlato
in zlato je gnoj.
oboje = 0
0 =
= 0
A B <
1, 2 3
Kdor nima duše
ne potrebuje zlata
kdor ima dušo
ne potrebuje gnoja.
I, A.

Srečko Kosovel je v Integralih, Kons. 5
pri svojih rosnih letih premogel toliko
modrosti, da je zapisal Gnoj je zlato in
zlato je gnoj.

Kako bi lahko bolje opisali primer iz
okolice Zavoda. Nadobudnega
mladega podjetnika Blaža Škulja, je
med preigravanjem viže Modrijanov: ...
Dobro seme v dobro zemljo sem sejal ...
spreletela huda zamisel.

Že dalj časa je opažal valove jedkega
vonja iz bližnje predelovalnice iztrebkov,
takrat pa je sklenil, da bo nevšečnost
pretvoril v svojo korist.

V luči državnega strateškega načrta o
samooskrbi in čedalje večjega razumevanja
koncepta lokalne pridelave, ki zmanjšuje
vpliv prevozništva na okolje, sta s Fedrom
postavila pilotni projekt rastlinjaka.
Rastlinjak že sam po sebi izkorišča učinek
tople grede, saj od tu tudi izhaja
poimenovanje za zadrževanje toplote v
zaprtem steklenem prostoru. Vendar v
zavodu ni zrasla navadna topla greda. Gre
za prvi primer rastlinjaka, ki s
toplogrednimi plini, nastalimi pri razgradnji
komunalnih odplak stopnjuje učinek
segrevanja prostora, hkrati pa rastlinam

MALI PARIZ JE OD NEKDAJ SLOVEL PO UGODNI KLIMI, KAR JE PRIVEDLO TUDI
DO TEGA, DA JE BIL TUKAJ POSTAVLJEN „VELIČASTEN ZAVOD ZA HIRALCE IN
HIRALKE“, KOT JE ZAPISAL MRKUN, USTANOVITELJ ZAVODA, KI JE POSTAL ENA
IZMED 120 TAKRAT DELUJOČIH ZDRAVSTVENIH ZADRUG V JUGOSLAVIJI.

DANE SMO PRIČA NOVI VELIKI ZGODBI, TEMELEČI NA IZREDNIH NARAVNIH
IN UMETNIH DANOSTIH.

neverjetno ugaja presežna vrednost
ogljikovega dioksida in metana, zaradi
velike količine amoniaka pa se prihrani pri
gnojenju z dušikovimi gnojili.

Skratka kombinacija je zmagovalna.
Prihajajo že prvi rezultati. Na Blaževo željo
je Martina najprej posadil čebulo, ki je
bogato rodila. Izredno mesnati in veliki
plodovi. Brez kakršnega koli genskega
inženiringa le s pravimi rastnimi pogoji
čebule niso nič preveč vodene in brez
okusa. Prav nasprotno. Zaradi prave
mešanice plinov je sad poln eteričnih olj. Za
zjokati dobro.

Ko bo na kanalizacijsko omrežje
priklopljen še preostanek vasi, bo mogoča
podvojitev proizvodnih kapacitet. Dogovori
z Zavodom Prizma o dnevni oskrbi kuhinje s
svežo zelenjavo že potekajo in če dobro
premislimo gre to za lep primer kroženja
hranil. Načrti so še veliki. Na primer
sodelovanje z vaškimi čebelarji, ki bi bili v
zameno za opraševanje deležni zimske bere
medu, v preizkusni fazi pa je že dišava,
navdihnjena s čistilno napravo.

Želimo Blažu in soprogi še veliko
zagnanosti in uspeha na podjetniški poti.
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Tokrat je na avtombilskem področju zelo
pestro. Avtomobili menjajo lastnike kot po
tekočem traku, tokrat v rubriki pa podajamo
tudi nekaj praktičnih nasvetov za hiter štart.

Sonja prodaja belega laboda. Interesenti za odkup naj s
seboj prinesejo tehtnico. Kljub nizki ceni železa na ljubljanski
borzi, cena ne bo simbolična zaradi velike sentimentalne
vrednosti, ki jo do avtomobila goji Hruškovec.

Marjana je nadomestno vozilo imela dovolj dolgo, da
je zapadel v last.

Lovštkov Anton na Bolhi Zlati išče vlečnega psa za vleko na
kratke proge. Potreben je dober čas vsaj na relaciji v polmeru
335m.
Njegov vlačilec je postavil tako visoke standarde vodljivosti
in vzdržljivosti, da zanjo ni našel še nobenega primernega.

Z lanskim letom se je naboru prometnih znakov
pridružil nov znak za omejitev:

v r s t i c e

v i z i t a

Fotografija zgoraj: Prikazujemo primer dobre prakse
parkiranja, ki so je vešči izkušeni vozniki:
1: parkiraj vzvratno
2. parkiraj tako, da te ne morejo zaparkirati
3. zaščiti vetrobransko steklo, da se vanj ne zaletavajo

majski hrošči
Opozorilo: prede začetkom vožnje odstrani zaščito
steklaPodunski Roman kupil nov tovornjak, da bi lahko vozil
migrante proti Avstriji a so mu Slovnenske železnice
prekrižale načrte.

Sumimo, da je Lovštek čipiral svoje prevozno sredstvo.
Kako bi si sicer razlagali neverjetno šviganje.

Po zanesljivih informacijah, se je Barovščakov Anton za
nakup novega avtomobila odločil, ker se je počutil
opeharjenega s strani VW. Ta je v avtomobilskih
specifikacijah navajal nižjo porabo in izpuste, kot jih
avtomobil dejansko dosega, zato se je sedaj zanalašč
odločil za varčneža (Q5).
.

Trček je po nasvetu ministra za zdravstvo prenehal s kajenjem
in pitjem, vendar se mu je kmalu vrnilo kot bumerang. Od
šoka oslabljen organizem je takoj podlegel pljučnici, ki ga je
za lep čas položila na posteljo.

V tretje gre rado. Tomba dobro prestal operacijo in
tokrat dobil rezervi del prave velikosti. Kirurg je imel
tako tremo, da se je v izogib odgovorni operaciji raje
polomil.

Marijo so na novega leta dan zasrbele pete. Beseda je dala
besedo in varstvo za malega Aljaže je bilo urejeno. Po zabavi
Marijo še vedno srbi.

Deda Novakov Ivan je po rojstvu vnukinjo en teden
preživel v inkubatorju.

Karliju pokoj dobro dene, saj je precej izgubil na moči.

i n  p o z d r a v i
Pep in Ela praznovala biserno poroko. Fantje, ki smo
bili tudi deležni pogostitve ob častitljivi obletnici, jima
želimo še mnogo skupnih let.

Članice B, PGD Ponikve so se skozi šivankino uho uvrstile na
državno tekmovanje, ker je do podelitve obstala le ena
članica. Po posredovanju Tomšiča je komisija le priznala, da
jim ni para, ter jim spregledala odsotnost. Čestitamo.

Pajk je na Rally-ju legend v San Marinu legendarno
razbil avto, ko ga je požrtvovalno nastavil lopovom na
begu pred policijo. Pohvalno.

Muki pusti pozdraviti vse, ki jih pozna.

avtomobilske

č e s t i t k e

Marjana gre po vasi,

vozi počasi.
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Vasja napadel
podivca. Škoda besed!

Cenjeni gurmani in gurmanke!

Malo sem preletel predhodne številke, da bi si
pogledal, česa sploh v svoji rubriki še nisem
obravnaval in prišel do odločitve: tokrat bomo
pripravljali gobe.

Najprej nekaj teorije. Gobe po rodoslovnem deblu ne
spadajo ne med rastline, ne med živali in ne med bakterije.
Imajo čisto svojo vejo razvoja.

Potem gobe ločimo še na več različnih vrst. Poznamo
majhne gobe, kot so na primer kvasovke in plesni, ter večje
gobe. Mimo grede, največje gobe v Ponikvah se razvijejo
ravno v pustnem času. Pa šalo na stran.

Za gobe je potrebno meti oči in nos, pravijo najbolj
zagrizeni gobarji, prevsem pa jih je potrebno poznati. Si
predstavljate, da bi Bine k vam na Veliko noč prikorakal z
opaljeno posušeno lisičko. Ali pa bi vam jaz pripravil
gobovo juho z gobo za brisanje table? No, če se potrudim,
tega drugega še opazili ne bi, pa to ni sedaj bistveno.
Ničkolikokrat se je že zgodilo, da so amaterski nabiralci
končali na pranju želodca, če ne že na parah.

Ko imamo pred seboj nabrane prave plodove narave se
lotimo lepšega dela. Tokrat vam bom orisal pripravo
jurčkov, kot najpogosteje utrgane gobe. Seveda z utrgano
gobo nisem mislil na nore gobe.

Za pripravo potrebujemo:

- dve žlici deviškega olja
- čebulo
- peteršilj
- sol, poper
- pogumne jurčke

Postopek:

V kozici na olju pozlatimo drobno nasekljano čebulo.
Dodamo očiščene pogumne jurčke in jih podušimo, da
voda izpari. Šele ko so pogumni jurčki podušeni, jed
začinimo in postrežemo z svežim ajdovim kruhom.

Dame in gospodje, pripravili smo silno enostavne jurčke
z jajci.

Mogoče bi vam natrosil še nekaj nasvetov o prefriganih
jurčkih, pa vam jih ne bom. Naj ostane kaj tudi skrivnost.

Dober tek!

Ker je Trček posekal breg nad Gačnikom, je zaradi
spiranja zemlje akumulacijsko jezero čedalje
plitvejše. Gačnik resno razmišlja, da bi Trčku poslal
račun za poglobitev jezera.

Lukatove medved zalotil pri napravljanju drv. Brane jo je
popihali domov, Dragica pa je z drevesa čuvala, da ne bil
odnesel žlajder.

Potoček v jaslicah je tako dvignil vlago v cerkvi, da
je bilo vse napete orgle potrebno odpeljati na servis.

Na tradicionalnem božičnem pohodu na Kamenvrh je
skupina izkušenih pohodnikov pod vodstvom Janeza
Škulja, da ne bi bila pot preenostavna, spotoma zavila še
do kamnoloma, ter skoraj istočasno z ostalimi prišla na
vrh. Med glavnimi navigatorji se je izkazal Yenki z
interpretacijo specialne hribovske karte.

Nace obtožil sosedovega psa, da mu je čez vrt
shodil stezo in da bo čez čas zahtevl služnost za
uporabo poti. Obtožba še ni potrjena.

Pajo in divji prašič sta se dolgo dogovarjala, kdaj se
dobita, pa do srečanja ni in ni prišlo. Zato se je Pajo
odločil, da enkrat predčasno pride na randevu in uspeh je
bil tu. Dobro je, da sta se uskladila vsaj v tej točki, kdo bo
koga.

Pajk si je omislil psa z okusom za notranjo opremo.
Takoj mu je dal jasno vedeti, da se njegova sedežna
ne sklada z zavesami.

Zgoncu pokradli čisto dobre gume, Grandovec pa je
ravno takrat kupil podobne. Zato sta se dogovorila, da mu
jih bo, če bo sila, posodil.

Feder še ni našel Krivca za odtujitev izkopane
zemlje.

V spomin na fantovske čase je Pant kuril z lepilom
obogatene iverne plošče. Seveda je peč takoj zakuhala.

Franju je prebrisana lisica zmaknila nič hudega
slutečo rolado. V pričo njega je pojedla zadnji kos in
ga pri tem še prav posmehljivo gledala. Franja je
pograbila taka jeza, da se je vpisal med lovce.

Stoparjeva Micka v znak predaje izobesila belo tablo.
Fantje ji sporočamo: »Ne dajte se, mi smo z Vami!«

PGD Ponikve pridobil nova gasilska člana. Pavček in
Štekar sta takoj po celodnevnem simpoziju parkirala
avtomobile pred gasilskim domom. Ne vemo pa, ali se je v
društvo včlanila tudi policijska kontrola, ki se je takrat
nahajala na prizorišču.
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SAJ NI RES?

Franjo je včasih lahko s copati odšlapal v
delavnico, sedaj pa v gostilno.

Letos je v cerkvi premierno pripravila jaslice
skupina jasličarjev pod vodstvom Tombe.
Pomembna pridobitev je vodni motiv, ki s svojim
žuborenjem blagodejno vpliva na navzoče.
Poročajo pa, da ljudje občasno mencajoče zapustijo
mašni obred. G. Župnik razmišlja o postavitvi
diksija, a ta Binetu ne diši preveč.

Delavca v Leis d.o.o. skrbi, ali bosta, od kar sta
Franjo in Ulčar v mali šoli lovskega društva, šefa
sploh še kaj videvala.

Letos fantje komaj pripravili maske do pusta, ker
Janez zaradi inventure ni hotel prodati neostika.

Pajo se je zapisal med mikropivovarje. Edina
težava je bila, da ni ravno mikro.

Jernejcov Frenk je s soprogo praznoval lepo
obletnico. Zato so ju domači presenetili in ju na
praznovanje odpeljali v gostilno. Frenk je bil seveda
zalo hvaležen. Pohvalil je pripravljeno jedačo in
pijačo, le piškoti so se mu zdeli preveč kupivni.

Ker Joco pogreša vodstvene funkcije,
primanjkljaj kompenzira z iskanjem sedežev in
stojišč pred televizijskimi kamerami.

Burk'n'k z najdaljšim ginekološkim prijemom na
svet spravil dvojčka. Žal je en teliček kmalu preminil.

Kovač je šel predčasno na morje, ker mu je
Pavlin s kuhanjem golaža hodil v zelje.

Ko je Tomba videl, kako pridno so pri sosedovih
dobili za pomivanje oken, jo je moral takoj povabiti
še k sebi. Sabina ni bila preveč navdušena.

Ulčar mlajši odličkal svoje.

Podunski Tomaž se je zaračunal. Ko se je možila
hči, je večino denarja porabil za razkošno
pogostitev, pri avtomobilih pa je bilo dovolj le za
starine.

Brinski je dobil obisk daljnega sorodnika iz
Bostona, ki je bil navdušen nad krajem kamor
segajo njegove korenine. Vezi sta navezala kar
preko Facebooka.

Ekskluzivno! Turistični napad na Ponikve; turiste
povedel Edo Zgonc.

PA JE!

Slika zgoraj: V luči globalnega segrevanja in povečanja
vremenskih ekstremov so gasilci PGD Ponikve prevzeli pobudo in
kar na lastnem dvorišču zgradili vodni zadrževalnik, ki bo v
primeru izrednih nalivov zaustavil prehitro odtekanje vode v
podzemlje. To je namreč odločilno pri zagotavljanju poplavne
varnosti dolvodno suhe struge reke Rašice. Ob tem bo zajetje v
primeru hudih poletnih suš služilo še namakanju okoliških
cvetličnih gred.

Slika spodaj: Brane Nose je očaral soprogo Dragico z
nakupom darilnega bona HU-ZPP za slavnostno vožnjo z
vozom. Za vzdušje je bilo poskrbljeno. Vsi interesenti za nakup se
javite v uredništvu. Mest je malo, priložnosti pa redke.
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Trček odšel v zasluženi pokoj in se po zgledu Karlija takoj
vrgel v kmetijstvo. Po načelu »najprej štalca, pol pa
kravca« je posekal pol hriba nad Gačnikovim jezom, da
je lahko prenovil kozolec, ki sedaj tekmuje z najlepšimi v
vasi. Trend nakazuje, da se kmetijstvo seli iz spodnjega v
zgornji konec.

Tončovega Frenka je presenetila čvrstost terena na
katerem stoji njegova hiša. Zadovoljstva z njim ni
delil izvajalec kanalizacijskega priključka.

Franjeva hiša je dobila popolnoma novo dimenzijo
uporabnosti, saj lahko poleg doslej znanih možnosti
služi tudi kot ognjemetno izstrelišče.

trga
Vedno aktualen vpogled
v dogajanje na ponikov-
skem nepremiačninskem
trgu.
Kupujete, prodajate,
prenavljat? Pišite nam in
naši svetovalci vam bodo
odgovorili na vsa vpra-
šanja.

Slika zgoraj: Macola sedaj, ko je predal lesno obrt, prihranke
vlaga v gostinstvo na počivališču hrvaške avtoceste, kjer računa
predvsem na Slovence, ki se v poletnih mesecih trumoma
zgrinjajo na hrvaško obalo.

Kozel je prisostvoval na jadralskem pikniku. Zato je
Mehletov nadstrešek postrani, če ga trezno gledaš.

Štekar dobil novo službeno vozilo. Ob tem mu je Elektro zgradilo
nadstrešek pred hišo, da bo lahko v primeru močnega sneženja
na teren odbrzel brez zamudnega čiščenja vozila.

MIX-ov kolektiv zbran ob novem ognjišču.
Po vseh letih zmrzovanja so kupili peč na pelete. Sumimo,
da so zato letos delali inventuro dlje kot ponavadi.

Prejeli smo pismo precej razjarjenega anonimnega
bralca/ke, ki smo ga morali žal na nekaj mestih
cenzurirati.

Spoštovani!

Take še ne.
pokvarjene, da čez

ograjo. je dan na dan
ni mira. policijo,

ki .
Upam, da mu drva,
sicer . .

Lep pozdrav.

PISMA BRALCEV
Kot ste verjetno slišali, je imela mladina v gasilskem
domu tako imenovano »tiho zabavo«, kjer se različne
glasbe vrtijo na različnih frekvencah, udeleženci pa si
na slušalkah sami izbirajo, na katere ritme se bodo
pozibavali. To je pošteno pogrelo Natašo, ker ni
mogla poplesavati ob gromkih basovskih ritmih, zato
že razmišlja, da bi si do naslednje zabave omislila
slušalke z radijskim sprejemnikom.

Ponikovko celodnevno čaščenje je bilo letos
slovesno, kot že dolgo ne. Goreče molitve so bile
nagrajene z mesninami, premierno pripravljenimi
na čisto svežem nerjavnem žaru, ki ga je
Prostovoljnemu gasilskemu društvu Ponikve
pripeljal župan Pavlin. Gasilci so nesebično
prepustili prvo peko samo zato, da je bila zanje
plošča že dobro namaščena in se njihovi čevapčiči
niso več prijemali.

TEHNIKA



lokalno
naletavanje
palačink

pripravljalo se
bo k nevihti

padali bodo
kot za stavo.

KRATKOTRAJNA
NAPOVED

Marija Mohorič

BEGUNSKA KRIZA

Globalna je begunska kriza
segla vse do Malega Pariza.
Ženske so se odločile
in iz Ponikev pobegnile.
.
Hruškovca je zapustila,
od Yenkija se odselila.
In tako obe veselo
sta odšli v drugo selo.

Pri nas ni lakote, ne vojne,
imele moške ste dostojne,
če bi malo potrpele,
srečno, v miru bi živele!

Imele ste v Ponikvah jamstvo,
dobile bi francosko državljanstvo,
zdaj pa vam je vzeta viza,
viza Malega Pariza.

Zato zdaj vabimo begunke,
vse iraške, sirske bunke,
iz Brežic jih vsaj tri vagone
pripeljal bo Pavlinov Tone.
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SUD

Meteorološki zavod ne jamči stoodstotne zanesljivosti in
ne odgovarja za škodo nastalo v primeru neuresničitve
napovedi.

MOKRÓCVETEČE
ROŽCE POEZIJE

POZOR!

HU-ZPP meteorološki oddelek opozarja na možnost
presežene vrednosti trdih osebkov v oklici gasilskega
doma v nedeljo in v torek proti večeru.

mala
Pri Čirotu na predbožični večer:
„Oči, oči, jelka je padla!“
Čiro trezno: „Matjažek, pomagaj ji vstati!“

HUDO

BOS

naravne
dišave za
močen
karakter

Poizvaja: čistilna naprava Ponikve
Polni: Škulj Blaž &co.



Fantovsko družbo je zapustil dolgoletni član
HU-ZPP,

Mitja Debeljak
po domače ULČAR.
zaposlen kot programer.

Hranili ga bomo v lepem spominu.
Domačim fantje iskreno sožalje.

vesti z vasi
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Ker je v stoparjevem ovinku poginila javna razsvetljava,
je imel Širaj prostovoljno, dokler razsvetljave niso
usposobili, nažgane luči na svoji hiši pozno v noč.

Zato se mu prebivalci Kregarjeve ulice prav lepo
zahvaljujemo.

Banč klal pa nič dal! Žalostno.

Fantje smo razočarani na Adamom, ker je več kot
očitno priredil tekmovanje iz karaok. Kljub kvalitetnim
našim tekmovalcem, je zmagala še neuveljavljena pevka,
ki je po čudnem naključju tudi Adamova soseda. Kljub
vsemu zmagovalki želimo veliko uspeha na njeni glasbeni
poti.

V Našem kraju so objavili članek o praznovanju
žegnanja v Ponikvah iz leta 2014 in samo spremenili
datum. Nekaj takega se ne bi moglo zgoditi v resnem
mediju, kot so Novice Malega Pariza, kjer bi gotovo
spregledali avtorja besedila.

zahvala

pranger

Pant je naredil peč z več kot 100% izkoristkom in jo
poimenoval centrowood. Ko zgorijo drva, zgori še
ohišje.

Zelo primerna za zunanjo uporabo in ognjevarne
kotlovnice.

Adam in Maruša odšla na jadrnico. Aleš se je zagrebel
za spalnico v kljunu jadrnice, da bi valovi vse naredili
namesto njega.

Kovač je na prigovarjanje lokalnih čebelarjev njivo
zasejal z medonosno ajdo. Pilotni projekt je več kot
odlično zaživel. Ajda kar ni in ni nehala cveteti. Ko je
bilo Tomažu enkrat dovolj, je še kar cvetočo ajdo požel
in jo dal v štante, na Zgončevo prigovarjanje čim bližje
njegovemu čebelnjaku.

V zavodu nadaljujejo s programom samooskrbe,
začetem v lanskem letu. Namesto zelenega podora so
zapleveljen zelnik raje zasuli s prikolico zemlje.

Blažek taktično menja imena ansambla kot za
stavo. Gostilničarji mislijo, da bodo zamenjali
ansambel, a ob prihodu novega-starega ansambla le
debelo pogledajo.

prava ideja

Če ne gre Tomba h gori, pride
pa gora k njemu. Minimundus
Triglav na vrtu rezidence Lenarčič
je bil preveč mamljiv tudi za
ostale zagrizene gornike, ki so se
namesto na pravo goro odpravili
kar na vrt k Tombi, spust pa
izvedli po vzhodni strani proti
gostilni Adam.

Slika desno: Pri gasilskem domu
smo srečali Muhovca, ki se je
odpravil na krajši pohod. Temu
primerna je seveda tudi oprava.

Gržinič v Rašici pere ostanke greznice, če jih bo še kaj
potreboval.

Odkar se Ahčin žlahtá s poveljnikom PGD Ponikve je
pred hišo takoj vzniknil nov hidrant. Nace zato že
prigovarja Zinki, naj se vpiše v novo-nastajajočo
veteransko ekipo.

Paranoja. Po Bavdkovih smrekah Matiček podrl še
smreke pri križu. Verjetno ga je strah, da bi lubadar
preskočil na jablane.

Čiro sicer dobronamerno prevezal elektriko na vasi, a
čisto pokvaril lanski osrednji program.

„Kakšen moški pa si,
da ne ješ malice!“

Pice tudi iz
pirovega testa
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OBMEJNA
PROVINCA
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RIMSKI
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STEFANO

-----------------
FRANCI, ČGAV

SI PA ZDAJ,
KO SI VELIK ?
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TUJA
ZGODNJA
SORTA

KROMPIRJA

VLAKNA
LANU IN

KONOPLJE
---------------
AKLUŠKI
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MOTORNEGA
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-------------------
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GEOGRAF IN
ZGODOVINAR

2 20
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STVO
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BANČEVA ?
----------------
BRINSKI

JOŽE ALI..?
(SRAJŠANO)

3 SLOVENSKI
RAP

GLASBENIK
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PA TI ?
SEM PA....

SKLANJA
TEV

(KNJIŽ.)

DUHOVNA
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KALIFOV
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BODEČA

ROŽA
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ADAMIĆ

GEOLOŠKA
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BNDUHOV
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ANTON
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SMOLAR

24

REKA V
NEMČIJI;
DESNI

PRITOK
RENA

A
BOG PRI
STARIH
GRKIH

---------------
IGRE

OLIMPIJSKE
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Iz zgornje križanke prenesite črke v
spodnjo razpredelnico. Ista številka
pomeni isto črko, pravilno vpisane
črke pa izpišejo kitico lepe narodne
pesmi.

S krogcem označena polja po
vrstnemu redu vpišite v spodnje
kvadratke in dobili boste končno
geslo. Geslo je pravilno, ko ga bereš
nazaj.

Zakaj

ni maral princese? Ker ...
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EPEPE

Vaš najboljši sosed

P r i d e m   t u d i   n a  d o m.

Gospe!

Če nimate nikogar,

da vam popedena,

naredi to hišnik Beno

brez problema.
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VELIKE
Franci Lenarčič,
popoldanski s.p.

- potrpljenje
- natančnost
- čas.

miniature za

Ogled formavive mogoč ob predhodni najavi.
Za večje skupine mogoče tudi vodenje z drugim jezikom.


